
Rotary og samfunnslivet. 
 
Hva er Rotary?  ”Rotary er en samling samfunnsengasjerte ressurspersoner med forskjellig 
yrkesbakgrunn som er opptatt av å gagne andre.” 
Igjen og igjen gjentar vår formålsparagraf i fire punkter at ”Rotarys fremste formål er å gagne andre”.  
Litt har jeg sagt om det allerede, og det kommer mer.  Men i dag skal det handle litt om Rotary og 
samfunnet.  For det heter at vi skal ”gagne andre i privatliv, yrke og samfunnsliv”. 
Hva vet rotarianere om samfunnet – storsamfunnet og lokalsamfunnet?  Jeg vil tro at vi vet ganske 
mye.  At vi er mer enn gjennomsnittlig oppdatert.  Ja, man kunne godt kalle oss samfunnsinteresserte.  
Og det har flere årsaker:  Vi representerer forskjellige yrker, og langt på vei blir vi et tverrsnitt av 
lokalsamfunnet.  Derfor hadde min gamle Sigdal Rotaryklubb mange medlemmer knyttet til 
primærnæringene, mens Sandefjord Rotaryklubb ikke kan vise fram en eneste bonde eller 
skogsarbeider.  Derimot har vi mange rådgivere på forskjellige felter!  Det kommer selvsagt av at vi 
gjenspeiler det samfunnet som omgir oss.  Og derfor har vi også et visst kjennskap til hva som rører 
seg lokalt, fordi vi orienterer hverandre. 
En annen konsekvens av vår samfunnsinteresse er at vi søker informasjon.  På møtene våre i høst har 
vi blitt orientert om verdenssamfunnet når vi hører om presidentvalget i USA eller matvaresituasjonen 
i Kambodia.  Og vi blir orientert om vårt eget samfunn av folk som er eksperter på sitt område, som f 
eks den avtroppende operasjefen.  Vi følger med i det lokale når vi inviterer byens ordfører eller 
bygningssjef eller parksjef eller de som arbeider for byutvikling og eiendomsutvikling til å orientere 
oss.  Plutselig vet vi litt mer enn gjennomsnittet. 
Høsten 2001 var jeg langtidsgjest i St. Paul Rotaryklubb i Minnesota.  Den høsten hadde presidenten 
satt seg fore å drive undervisning i samfunnsfag, og for meg var det meget interessant.  Jeg fikk høre 
om barnevern og skolevesen, om hjemløse og om folketellingene, og jeg ble adskillig klokere når det 
gjaldt USA og lokalsamfunnet St. Paul og hvordan det fungerte.  Og selv om vi ikke tar det like 
systematisk her hos oss, følger vi med og holder oss orientert om hva som skjer i samfunnet.  
Det er nok forbi med de tider da medlemmene i Sandefjord Rotary bestemte hva Sandefjord bystyre 
skulle mene, men vi er fortsatt en del av samfunnet og har innflytelse på mer eller mindre synlige 
måter.  For det er forskjell på å være samfunnsorientert og samfunnsengasjert! 
Et samfunnsengasjert menneske gjør mer enn å holde seg orientert, enten det er gjennom avislesning 
eller ved å delta generelt i samfunnslivet.  Den som engasjerer seg, er med der beslutningene fattes, 
eller der hvor noen har bruk for ens hjelp.   
Den første Rotaryklubben i Chicago var ikke mer enn to år gammel da den engasjerte seg aktivt i 
lokalsamfunnet og sørget for offentlige toaletter i forbindelse med Chicagos rådhus!  Og Rotarys 
engasjement og betydning i forbindelse med opprettelsen av FN kan dere lese om i Håndbokens 
historiske kapitel. 
Selv om vi har våre møter for oss selv i vår egen stue – Rotarystuen – så er vi ikke sånn skrudd 
sammen at vi bare interesserer oss for oss selv og lukker døra til samfunnet.  Vi vil gjerne kjenne 
samfunnet mer enn i teorien.  Og da blir vi engasjert.   
Å være samfunnsengasjert, det er for eksempel å engasjere seg i driften av herberget for husløse i 
Sandefjord.  Ikke bare høre om det på et møte og nikke interessert, men å stille opp med hammer og 
sag når det var nødvendig, eller sokker og votter og luer da det var aktuelt.  Å være 
samfunnsinteressert, det er å høre om hvordan det er å være innvandrer i byen vår, men å være 
engasjert er å stille opp fysisk og praktisk for at overgangen til samfunnet vårt skal bli lettere for en 
del av dem. 
I klubben skjer det mye interessant, mange synes at de har mye igjen for å være medlemmer.  Vi lærer 
så mye og får et større nettverk.  Ja, noen tør til og med si at de får nye venner.  Det er mye å hente 
ved å være med i Rotary.  Men hva har vi å gi?  Hva med å gagne andre?  Den som er engasjert, er 
aktiv.  Derfor ligger utfordringen der stadig – utfordringen til å engasjere seg i samfunnet – det lille og 
det store.  Den ligger der for klubben.  Sammen blir vi sterke og kan utrette noe.  Men også den 
enkelte av oss blir utfordret på sitt engasjement.  For noen betyr det å gå inn i politikken, andre finner 
utløp for sitt engasjement i idrettslaget eller miljøbevegelsen eller kirken eller Røde Kors, eller ved å 
stille som natteravn når det er spørsmål om det.  Og noen ganger kanaliseres engasjementet gjennom 
denne klubben.  Uansett hvor vi engasjerer oss - det er mange muligheter for en som ikke bare er 
samfunnsorientert, men som også kjenner seg samfunnsengasjert. 


